
Областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
 «Димитровградский технический колледж» 

(ОГБПОУ ДТК) 

 

П Р И К А З 

 

17.08.2022          № 348-у 
 

г. Димитровград, Ульяновская обл. 
 

О зачислении поступающих на первый курс 

очной формы обучения по программам среднего 

профессионального образования и 

профессионального обучения 

 

 

В соответствии с правилами приема в ОГБПОУ ДТК на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2022-2023 учебный год  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в число обучающихся первого курса на обучение за счет бюджетных 

ассигнований Ульяновской области по основным профессиональным образовательным программам 

среднего профессионального образования очной формы обучения с 01 сентября 2022 г. 

поступающих,  рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших оригинал 

документа об образовании. (Приложение 1) 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от 16.08.2022 г. №2 

2. Зачислить в число обучающихся первого курса на обучение за счет бюджетных 

ассигнований Ульяновской области по основным программам профессионального обучения очной 

формы обучения с 01 сентября 2022 г. поступающих,  рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению и предоставивших оригинал документа об образовании. (Приложение 2) 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от 16.08.2022 г. №2 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Сурцеву М.П. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор         В.А. Кологреев 



 
Приложение 1   к приказу 

от _17.08.2022_   № 348-у 

 

 

Список поступающих для обучения по программам среднего профессионального образования 

за счет бюджетных ассигнований Ульяновской области 

 

1. По программе подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование, 

квалификация Разработчик веб и мультимедийных приложений, срок обучения 3 года 10 месяцев: 

1. Андреева Александра Антоновна 

2. Бабонова Елизавета Сергеевна 

3. Валеев Имиль Ренатович 

4. Вахторов Владимир Александрович 

5. Демков Данила Павлович 

6. Димухаметов Кирилл Денисович 

7. Журавлева Кристина Александровна 

8. Зайцева Ксения Дмитриевна 

9. Зарифулин Денис Валерьевич 

10. Иванова Анастасия Александровна 

11. Казанцев Дмитрий Викторович 

12. Кузнецов Максим Сергеевич 

13. Левашев Егор Евгеньевич 

14. Леонченко Николь Александровна 

15. Митяев Дмитрий Андреевич 

16. Москалева Вита Евгеньевна 

17. Потапенко Софья Игоревна 

18. Пылина Алёна Юрьевна 

19. Самохвалов Антон Сергеевич 

20. Сидоров Кирилл Александрович 

21. Скорлякова Елизавета Михайловна 

22. Тетеревников Дмитрий Викторович 

23. Тимирзин Валерий Сергеевич 

24. Холопов Денис Витальевич 

25. Щербакова Елизавета Семеновна 

 

2. По программе подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования по специальности 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства, 

квалификация Техник-технолог, срок обучения 4 года 10 месяцев: 

1. Алашеева Елизавета Андреевна 

2. Алтапова Арина Александровна 

3. Белов Константин Игоревич 

4. Волков Иван Владимирови 

5. Гайнетдинов Динар Дамирович 

6. Гайнетдинов Линур Дамирович 

7. Гоголев Владислав Александрович 

8. Долгов Виктор Геннадьевич 



9. Елифанов Никита Николаевич 

10. Кальницкая Виктория Владимировна 

11. Кузьмин Никита Алексеевич 

12. Макаров Максим Викторович 

13. Максимушкин Артём Олегович 

14. Плотников Артемий Олегович 

15. Поляков Дмитрий Евгеньевич 

16. Потемкин Никита Витальевич 

17. Рыжков Саввелий Владимирович 

18. Сатдыков Альмир Рамилевич 

19. Сиделев Владислав Андреевич 

20. Таняшина Яна Дмитриевна 

21. Тихонов Артем Вадимович 

22. Фролов Данил Юрьевич 

23. Халимов Марсель Шавкядович 

24. Хаметшин Ильназ Альбертович 

 

3. По программе подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования по специальности 23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и 

автоматики (по видам транспорта за исключением водного), квалификация Техник-электромеханик, 

срок обучения 3 года 10 месяцев: 

1. Баротов Наврузбек Шокиржонович 

2. Ганиев Руслан Ринатович 

3. Гебейдуллов Эмиль Ижятович 

4. Ершова Карина Рамилевна 

5. Ильмуратов Элёр Холиярович 

6. Ильмуродов Алишер Рашидович 

7. Карпов Александр Николаевич 

8. Клепченко Даниил Юрьевич 

9. Козлов Вячеслав Павлович 

10. Кулагин Константин Андреевич 

11. Матвеев Александр Андреевич 

12. Мягков Никита Денисович 

13. Пугин Артем Вячеславович 

14. Ромашкин Георгий Петрович 

15. Салахов Айдар Раевич 

16. Тагайкулов Аъзамхон Бахтиёрович 

17. Третьяков Александр Евгеньевич 

18. Филимонов Максим Николаевич 

19. Фролова Дарья Сергеевна 

20. Шабакаев Амир Усманович 

21. Юдин Дамир Азизович 

 

4. По программе подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования по специальности 38.02.03 Операционная деятельность в логистике, квалификация 

Операционный логист, срок обучения 2 года 10 месяцев: 

1. Артамонов Егор Сергеевич 

2. Бухонова Анастасия Олеговна 



3. Вавилина Анна Анатольевна 

4. Егорова Ксения Викторовна 

5. Ефремова Ангелина Игоревна 

6. Ивашкова Валерия Павловна 

7. Илюнгина Анастасия Александровна 

8. Котенева Виалетта Владимировна 

9. Куренков Никита Андреевич 

10. Кутузова Елена Дмитриевна 

11. Лазарева Сабрина Николаевна 

12. Максимова Василина Алексеевна 

13. Манапова Диана Рафаиловна 

14. Нефедова Екатерина Николаевна 

15. Потехина Анастасия Олеговна 

16. Сагирова Камилла Линаровна 

17. Салахов Ринат Раисович 

18. Слюняев Владислав Иванович 

19. Тимиркина Алёна Алексеевна 

20. Храмкова Виктория Александровна 

21. Четырнова Софья Сергеевна 

22. Чубаров Севостьян Павлович 

23. Шевченко Елена Сергеевна 

24. Щеголенков Александр Юрьевич 

25. Ярлыкова Анастасия Александровна 

 

5. По программе подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования по специальности 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования (по отраслям), квалификация Техник-механик, срок обучения 3 года 

10 месяцев: 

1. Богданов Айнур Рушанович 

2. Борисов Максим Евгеньевич 

3. Бычков Сергей Анатольевич 

4. Воронов Егор Сергеевич 

5. Гизятуллов Айрат Юрьевич 

6. Долгов Илья Сергеевич 

7. Климин Владислав Юрьевич 

8. Коноплев Андрей Евгеньевич 

9. Кудинов Александр Сергеевич 

10. Луцков Максим Сергеевич 

11. Мамакин Артём Сергеевич 

12. Меркулов Никита Эдуардович 

13. Михайлов Кирилл Сергеевич 

14. Петров Сергей Игоревич 

15. Пикулин Алексей Анатольевич 

16. Соболев Андрей Вячеславович 

17. Суслин Игорь Владимирович 

18. Сюксюмов Денис Вячеславович 

19. Тарханов Данил Александрович 

20. Теплов Иван Алексеевич 



21. Толстосумов Дмитрий Евгеньевич 

22. Чагаров Никита Валерьевич 

23. Челышев Даниил Эдуардович 

24. Шаталов Даниил Дмитриевич 

25. Шмыгалев Игорь Сергеевич 

 

6. По программе подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей, квалификация Специалист, срок обучения 3 года 10 месяцев: 

1. Агафонов Никита Андреевич 

2. Ангаринов Максим Юрьевич 

3. Байков Никита Константинович 

4. Бухвалов Тимур Алексеевич 

5. Гордеев Андрей Владимирович 

6. Горшенин Павел Александрович 

7. Гришин Вячеслав Евгеньевич 

8. Духарин Николай Александрович 

9. Ералашкин Кирилл Николаевич 

10. Зверев Данила Витальевич 

11. Звягинцев Антон Валерьевич 

12. Ишмухаметов Линар Русланович 

13. Кашкиров Сергей Михайлович 

14. Кечкасов Валерий Викторович 

15. Майков Сергей Алексеевич 

16. Миндрюков Даниил Дмитриевич 

17. Нестеровский Александр Николаевич 

18. Петухов Данил Андреевич 

19. Смирнов Данил Денисович 

20. Тимофеев Никита Александрович 

21. Третьяков Никита Султанович 

22. Федотов Вячеслав Александрович 

23. Хафизов Алмаз Ильсурович 

24. Чертопрудов Николай Владимирович 

 

7. По программе подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования по специальности 46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение, квалификация Специалист по документационному обеспечению управления, 

архивист, срок обучения 3 года 10 месяцев: 

1. Бузанкина Анастасия Дмитриевна 

2. Буркацкая Ева Ивановна 

3. Галочкина Оксана Сергеевна 

4. Гордеева Арина Сергеевна 

5. Гришина Татьяна Анатольевна 

6. Дмитриева Ксения Владимировна 

7. Ишпулаева Ангелина Эдуардовна 

8. Калязина Наталья Эдуардовна 

9. Куприянова Вероника Руслановна 

10. Кучколдина Полина Марсовна 



11. Любушкина Карина Евгеньевна 

12. Митялина Виктория Михайловна 

13. Низамутдинова Варвара Евгеньевна 

14. Осипова Анна Евгеньевна 

15. Павличенко Екатерина Владимировна 

16. Пьянзина Мария Викторовна 

17. Сараева  Яна Александровна 

18. Спирина Наталья Николаевна 

19. Стрельникова Карина Сергеевна 

20. Федотова Юлия Сергеевна 

21. Хайретдинова Лейсян Ильнуровна 

22. Чертопрудова Анастасия Дмитриевна 

23. Шапошникова Ольга Дмитриевна 

24. Шилова Людмила Александровна 

 

8. По программе подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, 

квалификация Техник, срок обучения 3 года 10 месяцев: 

1. Алимов Руслан Рафаилович 

2. Бакшутова Анастасия Андреевна 

3. Боровков Семён Викторович 

4. Вялова Яна Дмитриевна 

5. Галимова Руфина Вахитовна 

6. Горбунов Андрей Алексеевич 

7. Гущина Кристина Леонидовна 

8. Демидов Егор Витальевич 

9. Жукова Анастасия Александровна 

10. Игнатьева Татьяна Викторовна 

11. Карипов Айрат Ринатович 

12. Котэнко Илья Михайлович 

13. Лоско Милан Владимирович 

14. Плотников Артём Денисович 

15. Полковников Алексей Владимирович 

16. Пригоннова Евгения Евгеньевна 

17. Прокашева Влада Павловна 

18. Рыжов Алексей Сергеевич 

19. Савельева Василиса Алексеевна 

20. Савин Андрей Евгеньевич 

21. Токарев Виктор Эдуардович 

22. Усманов Дамир Гумерович 

23. Хайрутдинов Даниил Александрович 

24. Школенок Ангелина Дмитриевна 

25. Щукина Екатерина Дмитриевна 

  

 



9. По программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного 

общего образования по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей, 

квалификация Слесарь по ремонту автомобилей; водитель автомобиля, срок обучения 2 года 10 

месяцев: 

1. Акберов Вусал Гасидович 

2. Атнюков Степан Викторович 

3. Бабич Максим Сергеевич 

4. Борисов Иван Анатольевич 

5. Бочкарев Виталий Владимирович 

6. Бурнаев Илья Александрович 

7. Вергунов Никита Павлович 

8. Гатин Эдуард Русланович 

9. Глушкина Анна Сергеевна  

10. Егоров Михаил Андреевич 

11. Ильдутов Павел Яковлевич 

12. Колистратов Алексей Алексеевич 

13. Лаврухин Тимофей Вячеславович 

14. Максимов Дмитрий Олегович 

15. Михеев Александр Андреевич 

16. Модин Виктор Владимирович 

17. Несмеянкин  Никита Николаевич 

18. Паротькин Сергей Алексеевич 

19. Слепенкова Кристина Сергеевна 

20. Смирнов Антон Константинович 

21. Тогунов Иван Николаевич 

22. Шуляк Артем Сергеевич 

 

10. По программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного 

общего образования по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки)), квалификация Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытием электродом - 

Газосварщик, срок обучения 2 года 10 месяцев: 

1. Баранов Владимир Сергеевич 

2. Библаев Александр Юрьевич 

3. Ермольчик Михаил Владимирович 

4. Зайдуллин Линар Рамилевич 

5. Инкина Ольга Алексеевна 

6. Кочедыков Кирилл Александрович 

7. Летюшев Дмитрий Андреевич 

8. Летюшев Никита Олегович 

9. Лешин Арсений Вячеславович 

10. Мисбахов Тимур Ниязович 

11. Мухамедшин Артур Русланович 

12. Мухаметов Руслан Валимухаметович  

13. Пайгачев Кирилл Александрович 

14. Панин Антон Николаевич 

15. Прокофьев Егор Дмитриевич 

16. Сапаркин Максим Владимирович 

17. Силагин Денис Сергеевич 



18. Сушенцов Даниил Александрович 

19. Тарасов Владислав Евгеньевич 

20. Тишин Дмитрий Сергеевич 

21. Хафизов Александр Олегович 

22. Чирков Александр Николаевич 

23. Шалин Даниил Владиславович 

24. Шарипов Артур Рамилевич 

25. Ямщиков Александр Сергеевич 

 

11. По программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного 

общего образования по профессии 15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и 

автоматики, квалификация Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики, слесарь 

контрольно-измерительных приборов и автоматики, срок обучения 3 года 10 месяцев: 

1. Акимов Иван Евгеньевич 

2. Алексашин Евгений Эдуардович 

3. Аряпов Алишер Сергеевич 

4. Барышев Ярослав Олегович 

5. Галиуллин Нияз Ильдарович 

6. Грушевой Степан Дмитриевич 

7. Давыдов Вячеслав Андреевич 

8. Ишпулаев Егор Александрович 

9. Кашицын Егор Михайлович 

10. Корнилов Сергей Артемович 

11. Королева Полина Николаевна 

12. Митрофанкин Дмитрий Александрович 

13. Муртазин Артур Алмазович 

14. Николаев Антон Сергеевич 

15. Новиков Данил Игоревич 

16. Решетюк Олег Васильевич 

17. Романов Вячеслав Алексеевич 

18. Ромашкин Никита Сергеевич 

19. Серпилин Иван Викторович 

20. Скорняков Илья Андреевич 

21. Сураев Анатолий Александрович 

22. Улюков Владислав Вадимович 

23. Хохлов Кирилл Константинович 

24. Шишков Владимир Сергеевич 

25. Шпаров Илья Вячеславович 

 



Приложение 2   к приказу 

от _17.08.2022_   № 348-у 
 

 

Список поступающих для обучения по адаптированным программам профессиональной 

подготовки за счет бюджетных ассигнований Ульяновской области 

 

1. По программе профессионального обучения по адаптированным программам 

профессиональной подготовки по профессии рабочего, должности служащего по профессии 16199 

Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин, квалификация Оператор 

электронно-вычислительных и вычислительных машин, срок обучения 2 года 10 месяцев: 

1. Ачкасова Дарья Алексеевна 

2. Белов Максим Александрович 

3. Демков Никита Владимирович 

4. Ибрагимова Рузия Рафисовна 

5. Исаева Анастасия Сергеевна 

6. Клочков Вячеслав Сергеевич 

7. Маликов Артем Сергеевич 

8. Метлова Анастасия Анатольевна 

9. Мигалин Станислав Денисович 

10. Михайлов Дмитрий Алексеевич 

11. Сагадеев Расим Хакимбекович 

12. Чуряков Александр Викторович 

 

2. По программе профессионального обучения по адаптированным программам 

профессиональной подготовки по профессии 18466 Слесарь МСР (группа лиц с ОВЗ) квалификация 

Слесарь МСР, срок обучения 2 года 10 месяцев: 

1. Горлов Александр Дмитриевич 

2. Дубровский  Кирилл Александрович 

3. Кильдурасов Олег Алексеевич 

4. Кондратьев  Кирилл Алексеевич 

5. Насибуллин Андрей Денисович 

6. Расщупкин Дмитрий Алексеевич 

7. Семашкевич Данис Басырович 

8. Сибгатуллина Регина Ринатовна 

9. Тихонов Всеволод Витальевич 

10. Шишков Дмитрий Алексеевич 

11. Юдин Никита Сергеевич 

12. Юськив  Николай Геннадьевич 

 



 

Проект приказа вносит: 

Заведующий отделением 

___________И.В. Казанцева 

« __ » _________ 2022 г. 

 

Заместитель директора по УР 

__________ М.П. Сурцева 

« __ » ___________2022 г. 

 

Заместитель директора по УВР 

___________  О.Ю. Кологреева 

« __ » _________ 2022 г. 

 

Руководитель службы по 

правовой и кадровой работе 

___________И.Р. Вазыхов 

« __ » _________ 2022 г. 

 

 

 

 

 

Приказ от « 17 » августа 2022 г.  № 348-у  разослать: 
 

Кому адресовано 

Кол-

во 

экз. 

Дата 
Подпись, 

расшифровка 

В дело 1   

Заместитель директора по УР М.П. Сурцева 1   

Заместитель директора по УВР   О.Ю. Кологреева 1   

Бухгалтерия 1   

Заведующий отделением О.В. Пряникова 1   

Заведующий отделением С.А. Гоголева 1   

Заведующий отделением И.В. Казанцева 1   

Заведующий отделением О.Е. Мокеева 1   

Заведующий отделением А.Н. Сянин 1   

Заведующий учебной частью О.А. Сотникова 1   

 

Рассылку подготовил: И.В. Казанцева 
_______________  « __ » __________ 2022 г. 


		2022-08-17T13:57:32+0400
	Кологреев Владимир Александрович
	УТВЕРЖДАЮ




